

Dotyczy postępowania pn.:

Budowa ulicy Jedlinowej w Łochowie.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

- I. W związku ze zwróceniem się Wykonawców do Zamawiającego o wyjaśnienie SWZ, działając w trybie art. 284 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (dalej zwana ustawą Pzp), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytania z dnia 17.11.2022 r.

Pytanie 1.

W związku z kosztorysowym charakterem rozliczenia przedmiotowego postępowania oraz zgodnie z punktem 15.2 SWZ, tj. *Wykonawca nie może samodzielnie wprowadzać żadnych zmian do kosztorysu ofertowego, w szczególności w zakresie opisu kolumn i wierszy*, w związku z powyższym, proszę o weryfikację poprawności poszczególnych pozycji kosztorysowych.

Z naszej wiedzy technicznej i doświadczenia wynika, że:

1. Zgodnie z przekrojem poprzecznym każda warstwa, znajdująca się poniżej warstwy ścieralnej powinna być proporcjonalnie większa od warstwy leżącej nad nią, w kosztorysie jest odwrotnie, np. KN1A – georuszt 625m², kolejne warstwy podbudowy – 700m² itp.;
2. W kosztorysie nie uwzględniono warstwy z geowłókniny separacyjnej typ 1 dla konstrukcji nawierzchni KN-1A;
3. Brak pozycji kosztorysowych dla dojść do furtek,
4. Zgodnie z projektem technicznym nawierzchnia zjazdów indywidualnych wykonana jest z kostki betonowej gr. 8cm koloru czerwonego – brak pozycji w kosztorysie,
5. Proszę o weryfikację poprawności ilości nawierzchni z kostki – poz. 25 i poz. 26,
6. Z naszych obliczeń wynika, że powierzchnia zieleni do wykonania jest kilkukrotnie większa niż podana w kosztorysie. Proszę o potwierdzenie, że wielkość Poz. 35 jest właściwa.

W związku z występującymi rozbieżnościami pomiędzy dokumentacją techniczną a kosztorysem ofertowym, proszę o załączenie kosztorysu zamiennego.

Odpowiedź:

- Ad 1) Skorygowano ilość w pozycji nr 14 kosztorysu branży drogowej,
Ad 2) Wycena w pozycji nr 15 kosztorysu branży drogowej,
Ad 3) Wycena na podstawie pozycji nr 26 kosztorysu branży drogowej - skorygowano ilość
Ad 4) Dodano nową pozycję nr 27 do kosztorysu branży drogowej,
Ad 5) Pozycja nr 25 kosztorysu branży drogowej pozostaje bez zmian, skorygowano ilość pozycji nr 26 kosztorysu branży drogowej,
Ad 6) Skorygowano ilość - pozycja nr 36 kosztorysu branży drogowej.

W załączeniu ujednolicony wzór kosztorysu ofertowego.

Pytanie 2.

Zgodnie z kosztorysem ofertowym - koszty tymczasowej organizacji ruchu należy ująć w kosztach ogólnych budowy. Proszę o dopisanie w kosztorysie pozycji – koszty ogólne budowy,

Odpowiedź:

Skorygowano treść pozycji nr 2 kosztorysu branży drogowej - ujęto tymczasową organizację ruchu.

W załączeniu ujednolicony wzór kosztorysu ofertowego.

Pytanie 3.

Proszę o załączenie tabeli robót ziemnych,

Odpowiedź:

Roboty ziemne zostały wyliczone na podstawie przyjętych konstrukcji nawierzchni.

Pytanie 4.

Dotyczy kosztorysu ofertowego, branży drogowej poz. 9 – rozbiórka ogrodzeń:

1. Proszę o wskazanie miejsca, w którym należy rozebrać ogrodzenie,
2. Proszę o podanie typu ogrodzenia do demontażu,
3. Proszę o informacje po czyjej stronie leży odbudowa ogrodzeń,
4. Proszę o wskazanie do kogo będzie należeć zabezpieczenie miejsc po demontażu ogrodzenia, a jeżeli zabezpieczenie miejsc po demontażu będzie należało do Wykonawcy, to o wskazanie typu ogrodzenia tymczasowego (wysokość, itp.) oraz okresu na jaki ma być ustawione ogrodzenie tymczasowe.

Odpowiedź:

Na rysunku PZT wskazano miejsce ogrodzenia do likwidacji. Elementy ogrodzenia: podmurówka, słupki z cegły klinkierowej, słupki stalowe, przęsla z elementów kutych i siatki stalowej. Zmieniono treść pozycji nr 9 kosztorysu branży drogowej - ujęto ustawienie tymczasowego ogrodzenia z siatki leśnej w miejscu demontowanego ogrodzenia do czasu zakończenia budowy drogi.

Pytanie 5.

Proszę o wyjaśnienie, jaki asortyment betonowy wchodzi w skład pozycji kosztorysowej nr 11 - Rozbiórka elementów betonowych z odwozem poza teren budowy.

Odpowiedź:

W skład pozycji nr 11 kosztorysu branży drogowej wchodzi stare elementy betonowe jak elementy ulic, elementy betonowe podbudowy itp.

Pytania z dnia 18.11.2022 r.

Pytanie 1.

Dotyczy robót branżowych – energetyka usunięcie kolizji poz. 78÷81- proszę o potwierdzenie, że podane w kosztorysie ilości robót są poprawne (125mb rur ochronnych i 567,60m3 wykopu?)

Odpowiedź:

Podane ilości w poz.78-81 pozostają bez zmian.

Pytanie 2.

Proszę o załączenie właściwych specyfikacji technicznych dotyczących budowy ulicy Jedlinowej. Załączone do projektu SST nie dotyczą budowy trwającego postępowania:

- 1) SST D.M.00.00.00 punkt 1.5.14 Strefa ochrony archeologicznej – 8 stanowisk?
- 2) SST D.M.00.00.00 punkt 1.5.15 – Niewypały, niewybuchy?
- 3) SST D.M.00.00.00 punkt 1.5.16 – Nadzór przyrodniczy?
- 4) SST D.M.00.00.00 punkt 1.5.18 – Prowadzenie robót na terenie torowiska tramwajowego?

Odpowiedź:

SSTWiORB pozostają bez zmian.

Pytanie 3.

Do dokumentacji technicznej załączono specyfikację D.07.06.01 – ogrodzenia z siatki, natomiast w kosztorysie brak pozycji budowy nowego ogrodzenia. Proszę o informację kto odpowiada za odtworzenie rozebranego ogrodzenia, a w przypadku, gdy budowa ogrodzenia będzie po stronie Wykonawcy, proszę o podanie jego parametrów (wymiary, przekroje, rodzaj materiału itd.).

Odpowiedź:

Przedmiot inwestycji nie obejmuje budowy nowego ogrodzenia. Ujęto wykonanie ogrodzenia tymczasowego - zmieniono treść pozycji nr 9 kosztorysu branży drogowej - ustawienie tymczasowego ogrodzenia z siatki leśnej w miejscu demontowanego ogrodzenia do czasu zakończenia budowy drogi.

Pytania z dnia 21 i 22.11.2022 r.**Pytanie 1.**

Przy budowie w.w. ulicy należy wykonać odwodnienie oraz umocnienie szalunkami wykopów, co nie zostało ujęte w przedmiarze. Proszę o wyjaśnienie.

1a

W związku z trwającym postępowaniem prosimy o wyjaśnienie w jakiej pozycji dotyczącej kanalizacji deszczowej należy przyjąć odwodnienie wykopów oraz szalowanie wykopów. Nie ma w kosztorysie ofertowym pozycji na to a rozliczenie końcowe ma być według cen jednostkowych. Ponadto prosimy o udostępnienie projektu odwodnienia wykopów oraz wskazanie miejsca gdzie będzie można odpompowywać wodę z odwodnienia oraz czy Zamawiający posiada pozwolenie wodnoprawne.

1b

Załączony przez Zamawiającego kosztorys nie zawiera odwodnienia wykopów oraz szalowania wykopów. W związku z tym, że rozliczenie będzie na podstawie cen jednostkowych oraz z zapisów SIWZ wynika, że nie będzie można nic zmienić w kosztorysie. Proszę o informację w jakiej pozycji przyjąć odwodnienie wykopów oraz szalowanie.

Odpowiedź:

Umocnienie wykopów jest ujęte w pozycji nr 2 kosztorysu kanalizacji deszczowej. W kwestii odwodnienia wykopów dodano pozycje 3 i 4 kosztorysu kanalizacji deszczowej.

Posiadana dokumentacja została udostępniona w dokumentach postępowania.

W załączeniu ujednolicony wzór kosztorysu ofertowego.

Pytanie 3.

Proszę o informacje czy Zamawiający posiada Projekt odwodnienia wykopów oraz pozwolenie wodnoprawne? Czy wodę z odwodnienia można odpompowywać do kanału, jeżeli nie proszę o wskazanie takiego miejsca?

Odpowiedź:

Posiadana dokumentacja została udostępniona w dokumentach postępowania.

- II. Jednocześnie, Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej, w miejscu zamieszczenia ww. ogłoszenia o zamówieniu, dokumenty obejmujące:
 - a) Ujednolicony wzór kosztorysu ofertowego,
- III. Wyjaśnienia treści SWZ, stają się obowiązujące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia z dniem ich zamieszczenia na dedykowanej platformie zakupowej oraz stronie internetowej Zamawiającego w miejscu udostępnienia SWZ.

z up Wójta
Kierownik Referatu
Zamówień Publicznych
i Pozyskiwania Funduszy

Monika Dominikowska

ZAŁĄCZNIKI:

- 1. Ujednolicony wzór kosztorysu ofertowego

